Hasil penelitian yang diperoleh ialah; Sejarah Kerajaan Saudi Arabia
terbagi oleh tiga periode, yaitu: Periode Pertama; bermula sejak abad ke dua belas
Hijriyah atau abad ke delapan belas Masehi, dan berakhir pada tahun 1233
H./1818 M, didirikan oleh Imam Muhammad bin Saud di "Ad-Dir'iyah" tepatnya
di wilayah Najd. Periode kedua dimulai ketika Imam Faisal bin Turki mendirikan
Negara Saudi kedua pada tahun 1240 H./1824 M. Periode ini berlangsung hingga
tahun 1309 H/1891 M. Periode Ketiga, bermula pada tahun 1319 H/1902 M, Raja
Abdul Aziz berhasil merebut kembali kota Riyadh yang merupakan ibu kota
bersejarah kerajaan ini. Saudi Arabia menggunakan sistem Kerajaan. Hukum yang
digunakan adalah hukum Syariat Islam dengan berasaskan Manhaj Salafiyyah
yakni pengamalan ajaran Islam semurni-murninya sesuai dengan Al Qur’an dan
Hadits dengan tidak berdasarkan Madzhab tertentu.

PENUTUP

A. Kesimpulan

Sejarah Kerajaan Saudi Arabia terbagi oleh tiga periode, yang di

antaranya:

1. Periode Pertama; bermula sejak abad ke dua belas Hijriyah atau abad ke

delapan belas Masehi, dan berakhir pada tahun 1233 H./1818 M. Peride

Awal didirikan oleh Imam Muhammad bin Saud di "Ad-Dir'iyah". Ketika

itu, di jantung Jazirah Arabia, tepatnya di wilayah Najd yang secara

historis sangat terkenal, lahirlah Negara Saudi yang pertama yang

didirikan oleh terletak di sebelah barat laut kota Riyadh pada tahun 1175

H./1744 M., dan meliputi hampir sebagian besar wilayah Jazirah Arabia.

Negara ini memikul di pundaknya tanggung jawab dakwah menuju

kemurnian Tauhid kepada Allah Tabaraka wa Ta'ala, mencegah prilaku

bid'ah dan khurafat, kembali kepada ajaran para Salaf Shalih dan

berpegang teguh kepada dasar-dasar agama Islam yang lurus.

2. Periode kedua dimulai ketika Imam Faisal bin Turki mendirikan Negara

Saudi kedua pada tahun 1240 H./1824 M. Periode ini berlangsung hingga

tahun 1309 H/1891 M.

3. Periode Ketiga, bermula pada tahun 1319 H/1902 M, Raja Abdul Aziz

Rahimahullah berhasil mengembalikan kejayaan kerajaan para

pendahulunya, ketika beliau merebut kembali kota Riyadh yang

merupakan ibu kota bersejarah kerajaan ini.

mengembalikan suasana keamanan dan ketenteraman ke bagian terbesar

wilayah Jazirah Arabia, serta menyatukan seluruh wilayahnya yang luas ke

dalam sebuah negara modern yang kuat yang dikenal dengan nama

Kerajaan Saudi Arabia. Penyatuan dengan nama ini, yang dideklarasikan

pada tahun 1351 H/1932 M, merupakan dimulainya fase baru sejarah Arab

modern sampai sekarang.

Arab Saudi menggunakan sistem Kerajaan atau Monarki. Hukum yang

digunakan adalah hukum Syariat Islam dengan berasaskan Manhaj Salafiyyah

yakni pengamalan ajaran Islam semurni-murninya sesuai dengan Al Qur’an